

Forfatter: Kierkegaard, Søren

Titel: Fra SK · 31. dec. [1841] · til Carl Lund

Citation: Kierkegaard, Søren: "Fra SK · 31. dec. [1841] · til Carl Lund", i Kierkegaard, Søren: *Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. 28*, udg. af Niels Jørgen Cappelørn; Joakim Garff; Johnny Kondrup; Tonny Aagaard Olesen; Steen Tullberg, Søren Kierkegaard Forskningscenteret 2012 . Onlineudgave fra Søren Kierkegaards Skrifter: <https://tekster.kb.dk/text/sks-b171-txt-shoot-n172.pdf> (tilgået 27. april 2024)

Anvendt udgave: Søren Kierkegaards Skrifter, Bd. 28

Ophavsret: Materialet er dedikeret til public domain. [Læs CC0-erklæringen](#)

Fra SK · 31. dec. [1841] · til Carl Lund

Min kjære Carl!
d. 31 Dec.

Dit Brev har jeg rigtigt modtaget, og seer deraf, at der i Bryn-Anstalten (alias Brønd-Anstalten) er oprettet en Samling af Boutiquer. Sligt har vi nok af her i Berlin. Forresten er der intet Nyt i Kbhvn.

Dersom jeg vil svare Dig paa samme Maade, som Du skriver mig til, saa vilde jeg her omtrent kunne slutte mit Brev. Sømmer det sig for et Fornuftvæsen, der gaar i Trøie og Buxer, især i Ferietiden? Eller vilde Du maaskee have skrevet vidtløftigere, dersom Du endnu gik i Bluse, og skal paa Grund af at Skjødderne paa Din Trøie formdl. ikke ere lange, Dine Breve hell. ikke være det? – Skriv Du kun frisk væk, hvad der falder Dig ind, vær ikke undseelig, Dine Breve ere altid velkomne, og altid jo mere velkomne, jo mere jeg seer, at Du paa den ene Side sætter en Ære i at det Hverv ogsaa er Dig betroet at skrive mig til, paa den anden Side sætter en Glæde i at gjøre det.

Af et Brev til Michael vil Du have erfaret, at jeg er flyttet. Forandringen er i alle Maader til det bedre; men uagtet Forandringen er total, saa er der dog en Ting bleven saa godt som uforandret, det er min Støvlepudser, jeg mener min ny Støvlepudser, der i det Ud: aldeles ligner min gl: En stor vel voxen kongelig-preussisk alvorlig Mand ligesom hiin; men dermed meget omhyggelig og opmærksom som hiin ikke var.

Du har vel faaet adskillige Præsenter paa Juletræet. Fortæl mig næste Gang hvad Du har faaet blandt andet ogsaa fra mig; thi det haaber jeg, at Du har modtaget.

Her i Berlin er Alt endog Veiret reglementeret. Vi havde et ubeskriveligt daarligt Veir første og især anden Juledag. Idag (Nytaarsdag) er det for første Gang ret begyndt at fryse ogsaa dette er jo i sin Orden. I Kiøbenhavn har det vel allerede længe frosset, og I har vel allerede nogle Gange været paa Isen. Alt sligt interesserer mig. Det kan Du fortælle mig om.

Lev nu vel min kjære Carl i det ny Aar, modtag mit Ønske, modtag min Hilsen, modtag en Hilsen til H. M. S. W. J

fra
din
Onkel.